
Tur.Nr.: 5

OS:

S:

S:

TL:

Verwarnungen

Auswechslungen

keine

Für die Richtigkeit 

Stefan Grabrucker

Sportwart OMGC Ingolstadt e.V.

Ermahnung für Mießner Frederick, OMGC Ingolstadt, wegen unsportlichem Verhalten

Am Auwaldsee

Lindauer Alfred (OMGC Ingolstadt)

besondere Vorkommnisse: Mehrere Unterbrechungen wegen Regen

Witterungsbedingt auf 2 Runden verkürzt

Schiedsgericht

Grabrucker Stefan (OMGC Ingolstadt)

Rahman Timur  (MGC putter Künzell)

Dippelhofer Renè (1. MGC Mannheim)

Süd

Spielsystem: Eternit

Turnierdatum: 2. Juni 2013

ausrichtender Verein: OMGC Ingolstadt e.V.

Sportanlage:

Deutscher Minigolf Verband

Mannschafts-Ligen-Turnier Ligenleiter

Saison   2012 / 2013 Dippelhofer Renè 

2. Bundesliga



Süd

5

M-Nr. Schlag Schnitt Rd.

11 1 MGC putter Künzell 2456 28 : 12 25,583 16

12 2 1. MGC Mainz II 2450 25 : 15 25,521 16

13 3 OMGC Ingolstadt 2459 24 : 16 25,615 16

14 4 1. MGC Ludwigshafen 2503 22 : 18 26,073 16

15 5 1. NMC Kelheim 2511 17 : 23 26,156 16

16 6 1. MGC Mannheim 2564 4 : 36 26,708 16

5

13 1 OMGC Ingolstadt 296 10 : 0 24,667 2

14 1 1. MGC Ludwigshafen 297 8 : 2 24,750 2

15 3 1. NMC Kelheim 305 6 : 4 25,417 2

11 4 MGC putter Künzell 307 4 : 6 25,583 2

12 5 1. MGC Mainz II 316 2 : 8 26,333 2

16 6 1. MGC Mannheim 321 0 : 10 26,750 2

5

13 1 OMGC Ingolstadt 2755 34 : 16 25,509 18

11 2 MGC putter Künzell 2763 32 : 18 25,583 18

14 3 1. MGC Ludwigshafen 2800 30 : 20 25,926 18

12 4 1. MGC Mainz II 2766 27 : 23 25,611 18

15 5 1. NMC Kelheim 2816 23 : 27 26,074 18

16 6 1. MGC Mannheim 2885 4 : 46 26,713 18

Punkte

Tabelle des Spieltag

Tabelle nach Spieltag

2. Bundesliga

Herren-Mannschaften

Tabelle vor Spieltag



2. Bundesliga 5

Am Auwaldsee

1 OMGC Ingolstadt HM 10 : 0
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

1 Springer,Roman 34782 H 23 24 47

2 Neumann,Josef 42783 H 27 27 54

3 Grabrucker,Stefan 40381 H 27 25 52

4 Grabrucker,Markus 25675 H 22 23 45

5 Grübl,Christoph 31872 H 22 24 46

6 Mießner,Frederick 30714 H 27 25 52

E: Perlich,Klaus 40366 H 27 29 56

AK Eisenberger,Peter 40364 H 29 24 53

 148 148 296
24,67

2 1. MGC Ludwigshafen HM 8 : 2
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

1 Wageck,Hans-Rolf 26331 Sm I 22 22 44

2 Grunt,Christoph 45426 H 25 25 50

3 Borggraefe,Jens 43756 H 28 29 57

4 Neuwald,Ralf 28030 H 29 26 55

5 Manderscheid,Frank 50926 H 23 22 45

6 Hahn,Robert 44416 H 22 24 46

E: Kindermann,Oliver 41160 H 25 30 55

 ,    

149 148 297
 24,75

3 1. NMC Kelheim HM 6 : 4
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

1 Grimme,Uwe 463 H 25 27 52

2 Lindner,Bernhard 40475 H 30 29 59

3 Fuchs,Christian 49798 H 27 24 51

4 Haller,Markus 42555 H 24 23 47

5 Schubert,Christian 31091 SM I 22 26 48

6 Helldörfer,Sven 49900 H 25 23 48

E: Bauer,Siegfried 46532 H 24 28 52

 ,    

153 152 305
25,42

Punkte

Süd Turnier: Herren-Mannschaften

Eternit 02.06.2013



2. Bundesliga 5

Am Auwaldsee

Punkte

Süd Turnier: Herren-Mannschaften

Eternit 02.06.2013

4 MGC putter Künzell HM 4 : 6
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

1 Rahman,Timur 31752 H 27 26 53

2 Pekrul,Igor 35571 H 27 25 52

3 Radziejewski,Mark 48343 H 27 29 56

4 Czerwek,Dirk 21335 Sm I 26 23 49

5 Drewes,Daniel 35132 H 23 23 46

6 Wess,Christoph 50388 H 24 27 51

E: Dittrich,Michael 38329 H 24 27 51

 ,    

 154 153 307
25,58

5 1. MGC Mainz II HM 2 : 8
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

1 Szablikowski,André 44243 H 25 25 50

2 Szablikowski,Bernd 30493 Sm I 29 24 53

3 Ullrich,Dominik 37956 Jm 30 28 58

4 Eichhorn,Joachim 29197 Sm I 27 23 50

5 Beringhausen,Patrick 29362 Sm I 28 25 53

6 Pannek,Christian 50042 H 22 30 52

E  ,    

161 155 316
 26,33

6 1. MGC Mannheim HM 0 : 10
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

1 Dippelhofer,René 45139 H 22 32 54

2 Schmid,Walter 2334 Sm I 29 24 53

3 Kuß,Jürgen 23321 Sm I 28 32 60

4 Ramcke,Tobias 32862 H 26 30 56

5 Walther,Benjamin 40058 H 26 23 49

6 Schnelle,Patrick 40918 H 25 24 49

E:  ,    0

156 165 321
 26,75



Eternit
OMGC Ingolstadt 1. MGC Ludwigshafen 1. NMC Kelheim MGC putter Künzell 1. MGC Mainz II 1. MGC Mannheim Gesamt Schnitt

Pyramiden 18 14 13 17 16 16 94 1,31

Salto 23 20 21 23 22 24 133 1,85

Schüssel 12 13 12 12 14 12 75 1,04

Passage 13 15 17 16 16 15 92 1,28

Labyrinth 14 16 15 13 16 19 93 1,29

Vulkan 12 13 14 14 13 14 80 1,11

Mittelhügel 17 15 17 17 20 26 112 1,56

Schleife 16 14 17 18 15 14 94 1,31

Töter 21 26 22 24 26 22 141 1,96

Stumpfe Kegel 15 18 14 15 17 20 99 1,38

Hochteller 17 16 14 15 22 22 106 1,47

Winkel 16 14 16 14 16 13 89 1,24

Rohrhügel 16 19 27 23 14 15 114 1,58

Doppelwelle 17 17 18 19 20 17 108 1,50

Brücke 17 16 17 16 18 15 99 1,38

Schrägkreis 16 13 16 20 16 20 101 1,40

Stäbe 16 18 18 15 18 16 101 1,40

Blitz 20 20 17 16 17 21 111 1,54

296 297 305 307 316 321 1842 25,58

Bahnauswertung

5. Spieltag 2. Bundesliga Süd beim OMGC Ingolstadt
am 02.06.2013



Lfd Paß-Nr: Name Verein Kat R1 R2 R3 R4 gesamt Schnitt

1 34782 Springer,Roman OMGC H 23 24 47 23,50

2 42783 Neumann,Josef OMGC H 27 27 54 27,00

3 40381 Grabrucker,Stefan OMGC H 27 25 52 26,00    

4 25675 Grabrucker,Markus OMGC H 22 23 45 22,50

5 31872 Grübl,Christoph OMGC H 22 24 46 23,00

6 30714 Mießner,Frederick OMGC H 27 25 52 26,00

7 40366 Perlich,Klaus OMGC H 27 29 56 28,00

8 40364 Eisenberger,Peter OMGC H 29 24 53 26,50

9 463 Grimme,Uwe NMC KE H 25 27 52 26,00

10 40475 Lindner,Bernhard NMC KE H 30 29 59 29,50

11 49798 Fuchs,Christian NMC KE H 27 24 51 25,50

13 42555 Haller,Markus NMC KE H 24 23 47 23,50

14 31091 Schubert,Christian NMC KE SM I 22 26 48 24,00

15 49900 Helldörfer,Sven NMC KE H 25 23 48 24,00

17 46532 Bauer,Siegfried NMC KE H 24 28 52 26,00

18 26331 Wageck,Hans-Rolf LU Sm I 22 22 44 22,00

19 45426 Grunt,Christoph LU H 25 25 50 25,00

20 43756 Borggraefe,Jens LU H 28 29 57 28,50

21 28030 Neuwald,Ralf LU H 29 26 55 27,50

22 50926 Manderscheid,Frank LU H 23 22 45 22,50

23 44416 Hahn,Robert LU H 22 24 46 23,00

24 41160 Kindermann,Oliver LU H 25 30 55 27,50

25 45139 Dippelhofer,René Mannh. H 22 32 54 27,00

26 2334 Schmid,Walter Mannh. Sm I 29 24 53 26,50

27 23321 Kuß,Jürgen Mannh. Sm I 28 32 60 30,00

28 32862 Ramcke,Tobias Mannh. H 26 30 56 28,00

29 40058 Walther,Benjamin Mannh. H 26 23 49 24,50

30 21335 Czerwek,Dirk Künzell Sm I 26 23 49 24,50

31 38329 Dittrich,Michael Künzell H 24 27 51 25,50

33 35132 Drewes,Daniel Künzell H 23 23 46 23,00

34 31752 Rahman,Timur Künzell H 27 26 53 26,50

35 50388 Wess,Christoph Künzell H 24 27 51 25,50

37 35571 Pekrul,Igor Künzell H 27 25 52 26,00

38 48343 Radziejewski,Mark Künzell H 27 29 56 28,00

39 44243 Szablikowski,André Mainz H 25 25 50 25,00

40 30493 Szablikowski,Bernd Mainz Sm I 29 24 53 26,50

41 37956 Ullrich,Dominik Mainz Jm 30 28 58 29,00

42 29197 Eichhorn,Joachim Mainz Sm I 27 23 50 25,00

43 29362 Beringhausen,Patrick Mainz Sm I 28 25 53 26,50

44 50042 Pannek,Christian Mainz H 22 30 52 26,00

45 40918 Schnelle,Patrick Mannh. H 25 24 49 24,50



46  ,   0  

47  ,   0  

48  ,   0  

49  ,   0  

50  ,   0  

51  ,   0  

52  ,   0  

53  ,   0  

54  ,   0  

55  ,   0  

56  ,   0  

57  ,   0  

58  ,   0  


